
 

 
DECISIONI DELLA RIUNIONE DI CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI MEDICI 

CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DEL 10 GENNAIO 2023 

 
➢ APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 6 DICEMBRE 2022. 

 

➢ NUOVE ISCRIZIONI E VARIAZIONI DALL’ALBO.  

 

 

ISCRIZIONI ALBO MEDICI CHIRURGHI ALBO   

ODONTOIATRI 
 

VARIAZIONI DALL'ALBO MEDICI CHIRURGHI 

 

 

NUOVE CANCELLAZIONI DALL’ALBO  
 

 

 

➢ RICHIESTA DI INSERIMENTO NELL’ELENCO PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ 

PSICOTERAPEUTICA. 

 

 

  

 

➢ DELIBERE AMMINISTRATIVE.  

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Varese nella seduta del 10 gennaio 2023 

  

- VISTO l’art. 22 del vigente regolamento per l’amministrazione e la contabilità; 

- All’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

 

di dotare il servizio economato per l’anno 2023 di un fondo pari a € 2.500,00. (€. 1000,00 cassa 

contanti ed €. 1.500,00 cassa economale carta di credito ricaricabile). 

 

  
 

Spese minute sostenute con carta di credito dall’01/12/2022 al 30/12/2022 per un importo 

totale di € 222,20 

 

Spese minute sostenute con carta di credito dall’01/12/2022 al 30/12/2022 per un importo 

complessivo di € 803,77 

 

 

Provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della delega conferitagli dall’art. 38 del 

Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine (mandati dal n. 440 al n. 502) 
 

 

Delibera n.    1       del 10/01/2023 

Delibera n.    2       del 10/01/2023 

Delibera n.   3        del 10/01/2023 

Delibera n.      4     del 10/01/2023 

Delibera n.    5       del 10/01/2023 apertura conto servizio economato.  

Delibera n.    6       del 10/01/2023 spese di cassa economale 

Delibera n.   7       del 10/01/2023 Oggetto: spese di piccola cassa. 

Delibera n. 8 del 10/01/2023 ratifica delibere del Presidente. 



 

 

Il Consiglio considerato che è necessaria la continuazione dei servizi per la gestione dei 

programmi informatici attualmente in uso al fine di garantire l’efficienza dell’Ente e la continuità 

dei servizi delibera, vista la condizione di infungibilità con la ditta Tecsis Net S.r.l , di affidare la 

fornitura software e manutenzione servizi per la gestione anagrafica gestione sito, app per l'anno 
2023 alla Ditta Tecsis S.R.L per un impegno di spesa complessivo di € 5.814,36 euro + 

iva al Tit. 1 Cat.4 - Cap. 35 "Spese gestione sistema informatico" del Bilancio 2023. 

 

 
Il Consiglio in merito ad una serata di formazione in tema sanitario, il 9 febbraio p.v. in 

occasione della ricorrenza di S. Apollonia delibera di impegnare la somma di € 2.510,00+ iva per 

l’organizzazione della serata a carico del tit. I cat. IV, cap.48 “Aggiornamento professionale e 

culturale” del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

Il Consiglio delibera di autorizzare l’acquisto di nr. 500 biro personalizzate   per un importo 

totale pari a € 243.00== più iva 

 

Di imputare il derivante onere a carico del tit. I cat. XI, cap. 34, voce “cancelleria, stampati, 
rilegature”, del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

Il Consiglio delibera di disporre, per l'organizzazione del Convegno annuale dell’OMCEO 
Varese, l’affidamento diretto per l’affitto sala e servizi per un importo di € 4.807.00 iva 

compresa  alla società DoubleTree by Hilton Milan Malpensa Solbiate Olona 

 

 

Il Consiglio delibera di disporre, per l'organizzazione dei prossimi Corsi CAO Varese  

di assumere l’impegno di spesa dell’importo massimo previsto di € 8.432,12 iva compresa, da 

finanziare con i fondi appostati al tit. I, cat. II, cap. 48, voce “aggiornamento professionale e 

culturale” del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 
 

 

➢ PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA 2021-2023: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

 

 

Il Consiglio Direttivo delibera di confermare la validità del P.T.P.C.T. (Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza) e la sua sezione il P.T.T.I. (Programma 

Triennale Trasparenza Integrità) nella versione per il triennio 2021/2023 in vigore, pubblicato 

sul sito dell’OMCEO www.omceovarese.it, sezione Amministrazione Trasparente, nelle modalità 

previste dalla normativa vigente.  

 

PRESA D’ATTO DELLA RELAZIONE ANNUALE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA. 

 

Delibera n. 9 del 10/01/2023 rinnovo contratti gestione e manutenzione sistema 

informatico. 

Delibera n.  10 del 10/01/2023 serata formativa CAO 

Delibera n. 11 del 10/01/2023  acquisto penne personalizzate 

Delibera n.   12        del 10/01/2023 Convegno del 27 maggio 2023 

Delibera n.  13 del 10/01/2023 spese programma culturale CAO 

Delibera n.     14      del 10/01/2023 

http://www.omceovarese.it/


 

Il Consiglio Direttivo prende atto dei contenuti della Relazione Annuale predisposta dal 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT), così come prevista 

dall’art. 1, comma 14, della legge n. 190/2012, sul rendiconto dell’efficacia delle misure di 

prevenzione definite nel vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione (come 

aggiornato con delibera dal Consiglio Direttivo in data 30/03/2021 e confermato con delibera nr. 
7 dell’11.01.2022) e dell’avvenuta pubblicazione della stessa sul sito web istituzionale 

dell’Ordine nella sezione “Amministrazione Trasparente.”  

 

 

➢ NOMINA RESPONSABILE CONSERVAZIONE DIGITALE: DETERMINAZIONI 

CONSEGUENTI. 

Il consiglio nomina e delega la società PA DIGITALE S.p.A., in appresso denominata anche "PA 

Digitale", con sede e domicilio fiscale in Pieve Fissiraga (LO), Via Leonardo Da Vinci, n. 13, 

assegnataria del codice fiscale e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Lodi: 

06628860964, a ricoprire il ruolo di “Responsabile del Servizio di Conservazione” dei documenti 

informatici. 
 

➢ RICHIESTE DI PATROCINIO. 

 

   

Delibera n.     15      del 10/01/2023 


